
   UỶ BAN NHÂN DÂN 

  PHƯỜNG XUÂN KHANH 

 

   Số: 121 /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

        Xuân Khanh, ngày  12     tháng 8 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh mục         c t    m    a          un   thêm m      chu n 

h a tên Quy trình      quyết thủ tục h nh chính nộ   ộ 

 của UBND phườn  Xuân Khanh 
  
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG XUÂN KHANH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;  Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 32/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 97/2019/QH14 ngày 

27/11/2019 của Quốc hội về thí điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị tại 

thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị 

xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Nghị định số 

108/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều 

Nghị định 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các 

cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố 

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Văn b n số 2075/  N -VP ngày 12/8/2024 của   N  Thị xã  ơn 

Tây  về việc rà s át, đơn gi n h a, ủy quyền gi i quyết TTHC nội bộ th    ế 

h ạch số 13 / H-  N  ngày 04/5/2024 của   N  Thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng -  Thống kê phư ng  
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Đ ều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này danh mục         c t    m  à 

chu n h a tên Quy trình      quyết thủ tục hành chính nộ   ộ của UBND phườn  

Xuân Khanh (Phụ lục 1). 
 



2 

 

Đ ều 2. Quyết định c  h ệu lực kể từ n ày ký  à thay thế Quyết định  ố 

165 QĐ-UBND n ày 29/9/2023. 

 Côn  chức Văn phòn -Thốn  kê; Côn  chức chuyên môn c  l ên quan 

chịu trách nh ệm th  hành Quyết định này. . 
 

Nơi nhận: 
- Như Đ ều 2; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

              
Phùng Văn Phúc  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

PH    C 1 

Danh mục         c t    m    chu n h a tên quy trình      quyết thủ tục 

hành chính nộ   ộ của UBND phườn  Xuân Khanh 
(kèm th   Quyết định số 121/QĐ-UBND ngày  12/8/2024 của   N  phư ng Xuân Khanh) 

 

STT Quy trình nộ   ộ      quyết côn    ệc Ký h ệu 

 

Ghi 

chú 

 

I Danh mục          

1 

Thực hiện chế độ  chính  ách đối với quân nhân tham giakháng 

chiến chống Mỹ cứu nước c  dướ  20 năm côn  tác tron  quân đội 

đ  phục viên, xuất n ũ  ề địa phươn  

QT - 10 2023 

2 
Quy trình xác nhận thực hiện n hĩa  ụ tài chính của chủ sử dụng 

đất phi nông nghiệp 
QT - 05 2023 

II Danh mục c t    m thờ    an   

1 

Quy trình thực hiện chế độ  chính  ách đối vớ  đố  tượng tham gia 

chiến tranh b o vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế ở Căm-pu-chi-

a,giúp bạn Lào sau ngày 30 thán  4 năm 1975 đ  phục viên, xuất 

n ũ  thô    ệc  

QT-08  

2 
Quy trình thực hiện chế độ  chính  ách đối với dân công h a tuyến 

tham gia kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ, chiến tranh b o vệ 

Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế  

QT-09  

III Thêm m   quy trình   

1 Quy trình liên thông gi i quyết chế độ mai táng phí theo Quyết 

định 49 2015 QĐ-TTg ngày 14/10/2025 của Thủ tướng Chính phủ  
CV-01  

2 
 Quy trình liên thông tiếp nhận và gi i quyết chế độ mai táng phí 

cho n ườ  c  côn   thân nhân n ười có công theo Nghị quyết số 

24/2022/NQ-HĐND n ày 08 12 2022 của HĐND TP.Hà Nội 

CV-02  

3 
Quy trình liên thông gi i quyết công việc tiếp nhận và gi i quyết 

BHYT, Mai táng phí theo Quyết định 290 2005 QĐ-TTg ngày 

08/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ 

CV-03  

4 
Quy trình liên thông gi i quyết công việc tiếp nhận và gi i quyết 

chế độ BHYT, Mai táng phí theo Quyết định 62 2011 QĐ-TTg 

ngày 09/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ 

CV-04  

5 
Quy trình tiếp nhận và gi i quyết chế độ đề nghị hưởng chính sách 

hỗ trợ về y tế theo Nghị quyết số 17/2021/NQ-HĐND n ày 

08/12/2021  của HĐND thành phố Hà Nội. 

CV-05  

IV Chu n h a Quy trình   

1  Quy trình qu n lý hồ  ơ  tà  l ệu lưu trữ  QT-01  

2 Quy trình xác nhận vay vốn ngân hàng chính sách xã hội  QT-02  



4 

 

3 Quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo QT-03  

4 Quy trình tiếp nhận thông báo về việc khai nhận di s n thừa kế  QT-04  

5 Quy trình xác nhận tờ khai thuế phi nông nghiệp QT-06  

6 Quy trình cung cấp thông tin, dữ liệu đất đa   QT-07  

7 Thực hiện công tác tuyển chọn, gọ  côn  dân lên đường nhập n ũ  QT-11  

 


